
12/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=818821&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CULTURA
BIBLIOTECA NACIONAL

Fundação Biblioteca Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2019

Às 15:18 horas do dia 10 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. OSCAR
MANOEL DA COSTA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 01430000258201927, Pregão nº 00013/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de serviços continuados e com dedicação exclusiva de mão de obra, de limpeza, asseio e conservação,
com fornecimento, de materiais e equipamentos, para atender às necessidades das unidades da Fundação Biblioteca Nacional - FBN, localizadas no
Estado do Rio de Janeiro/RJ.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.180.799,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSERVADORA RIO-LIMP LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.091.870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2019
13:35:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSERVADORA RIO-LIMP LTDA, CNPJ/CPF:

39.420.336/0001-49, Melhor lance: R$ 1.091.870,0000

Homologado 10/12/2019
15:18:06

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de serviços continuados e com dedicação exclusiva de mão de obra, de limpeza, asseio e conservação,
com fornecimento, de materiais e equipamentos, para atender às necessidades da unidade da Fundação Biblioteca Nacional - FBN, localizada no
Estado de São Paulo/SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.088,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: A4 TERCEIRIZACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2019
13:35:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A4 TERCEIRIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

17.232.934/0001-51, Melhor lance: R$ 47.360,0000

Homologado 10/12/2019
15:18:06

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Fim do documento


